ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2024 - DL

8/2024

8/2024

10/06/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   JUCELIA ALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2024
4/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
17/06/2024
17/06/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA
FORMA ELETRÔNICA, CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SOM DE RUA. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DIVULGAR
CAMPANHAS DE SAÚDE, CONSCIENTIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS QUE
OCORRERÃO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ILGA MULLER SAVI     (5662)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE SOM DE RUA INCLUSO,  SERVIÇO DE
ELABORAÇÃO/GRAVAÇÃO DE AÇÕES (ÁUDIOS E
VINHENTAS),  CAIXAS DE SOM E DESPESAS DE MEIO DE
TRANSPORTE.
O SERVIÇO COMPREENDE A DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE
TRANSPORTE PARA LOCOMOÇÃO,  EQUIPAMENTO DE SOM
DE QUALIDADE, COM POTÊNCIA ADEQUADA PARA A
REPRODUÇÃO DE MENSAGENS AUDÍVEIS NO TERRITÓRIO
DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, CONFORME TRAJETOS
A SEREM REPASSADOS POSTERIORMENTE, INCLUSO MEIO
DE TRANSPORTE E DEMAIS DESPESAS  SE NECESSÁRIO. A
EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELA
GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE ÁUDIOS RELACIONADOS A
CAMPANHAS DE SAÚDE, CONSCIENTIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO
DE PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS. A EMPRESA
CONTRATADA DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS
TÉCNICOS E NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES,
ASSEGURANDO A EFICÁCIA E EFICIÊNCIA NA TRANSMISSÃO
DAS MENSAGENS SONORAS.

HR 200 - 69,33    13.866,00

Total do Fornecedor: 13.866,00

Total Geral: 13.866,00

São Bernardino,   17   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2024 - DL

8/2024

8/2024

10/06/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (34),  2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)

São Bernardino,   17   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE

		2024-06-17T12:55:35-0300
	JUCELIA ALVES:07241639995